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Aitorpen-likidazioa
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Ordaintzeko kuota likidoa / Cuota líquida a ingresar:
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Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

75 03 6
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Rellenar impreso
Jatorrizkoa inprimatu 

Imprimir original
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Se deberá presentar un modelo 581 por cada Comunidad Autónoma o 
Territorio Foral donde se hayan producido en el período devengos del 
impuesto para productos gravados con tipo estatal especial. 
Los productos no gravados con tipo estatal especial no serán diferencia-
dos por Comunidad Autónoma o Territorio Foral. 

A. DATOS DE CABECERA
Administración Competente donde se han realizado las entregas
El campo Administración Competente debe cumplimentarse siempre 
que exista en la declaración-liquidación algún producto gravado con tipo 
estatal especial. Se indicará la Comunidad Autónoma o Territorio Foral 
donde se haya producido el correspondiente devengo del impuesto por los 
productos incluidos en la declaración-liquidación, según la siguiente tabla:

Identificación
El campo NIF debe cumplimentarse con el número de identificación fiscal 
del obligado tributario. 
El campo CAE o CAR debe cumplimentarse siempre. Se hará constar el Có-
digo de Actividad y Establecimiento (CAE) y si la declaración-liquidación 
tiene su origen en una autorización modelo 505 se consignará el (CAR).
Devengo
Ejercicio: 
Deberán consignarse las cuatro cifras del año al que corresponde el perío-
do por el que se efectúa la declaración.
Período:
Según la tabla siguiente:
01 Enero   02 Febrero   03 Marzo   04 Abril   05 Mayo   06 Junio   07 Julio 
08 Agosto   09 Septiembre   10 Octubre   11 Noviembre   12 Diciembre

B. LIQUIDACIÓN Y DESGLOSE DE CUOTAS
Epígrafe: se indicarán los epígrafes establecidos en el anexo XLIV de la 
Orden EHA/3482/2007, de 20 de noviembre.
Base imponible: las bases imponibles serán las correspondientes al perío-
do de liquidación. Se expresarán en la unidad correspondiente a cada epí-
grafe, con dos cifras decimales, redondeando por defecto o exceso, según 
que la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.
Tipo impositivo: deberá indicarse para cada epígrafe la suma de los tipos 
impositivos aplicables (estatal general, estatal especial y autonómico, en 
su caso) en el momento de devengo del impuesto.
Cuota íntegra: se indicará el resultado de aplicar el tipo impositivo so-
bre la base imponible correspondiente a cada epígrafe, en euros con dos 
decimales.
Deducciones de la cuota. Concepto: se cumplimentará cuando el sujeto 
pasivo se aplique las deducciones de cuota previstas en la normativa de 
impuestos especiales. Se indicará el concepto por el que se realiza la de-
ducción, de entre los siguientes:

1.-Proyectos piloto (biocarburantes)  2.- Productos contaminados 
3.- Recuperación vapores  4.-Otras deducciones

Deducciones de la cuota. Cuota deducible: se indicará la cuota deduc-
ible por cada uno de los epígrafes y conceptos correspondientes al CAE, 
en euros con dos decimales.
Cuota íntegra total: se indicará la suma de las cuotas íntegras correspon-
dientes a los epígrafes consignados en la declaración-liquidación. 
Total deducciones de la cuota: deberá indicarse la suma de las cuotas 
deducibles.
Cuota líquida a ingresar: será la diferencia entre lo consignado en las 
casillas “cuota íntegra total” y “total deducciones de la cuota”.  

581 eredu bat aurkeztu beharko da, zergaldiaren barruan estatuko tasa 
berezian kargatutako produktuetarako zerga sortu den autonomia erki-
dego edo foru lurralde bakoitzeko. 
Estatuko tasa berezian kargatu gabeko produktuak ez daude bereizita au-
tonomia erkidego edo foru lurraldearen arabera. 

A. GOIBURUKO DATUAK
Entregak egin diren lurraldeko administrazio eskuduna
Administrazio eskudunaren eremua bete behar da aitorpen-likidazioan 
estatuko tasa berezian kargatutako produkturen bat jasota dagoen guzti-
etan. Aitorpen-likidazioan jasotako produktuengatik zergaren sortzapena 
gertatu den autonomia erkidegoa edo foru lurraldea adierazi behar da, 
taula honen arabera:

Andaluzia / Andalucía 01 Aragoi / Aragón 02 Asturiasko Printzerria / Principado de Asturias 03

Balear Uharteak / Illes Balears 04 Kantabria / Cantabria 06 Gaztela-Mantxa / Castilla -La Mancha 07

Gaztela eta Leon / Castilla y León 08 Katalunia / Cataluña 09 Extremadura / Extremadura 10

Galizia / Galicia 11 Madril / Madrid 12 Murtzia / Murcia 13

Nafarroako Foru Aldundia / 
Diputación Foral de Navarra

14 Errioxa / La Rioja 16
Valentziako Komunitatea / 
Comunidad Valenciana

17

Arabako Foru Aldundia / 
Diputación Foral de Alava

20
Gipuzkoako Foru Aldundia / 
Diputación Foral de Gipuzkoa

21
Bizkaiko Foru Aldundia / 
Diputación foral de Bizkaia

22

Identifikazioa
IFZ eremuan, zergapekoaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar 
da. 
JEK edo JBK kodearen eremua beti bete behar da. Jarduera eta establezi-
mendu kodea (JEK) jarri behar da eta, aitorpen-likidazioaren jatorria 
505 ereduko baimen bat bada, produktuak jasotzeko baimen kodea (JBK) 
jarriko da.
Sortzapena
Ekitaldia: 
Aitortzen den zergaldiaren urteko lau zifrak jarri behar dira.
Zergaldia:
Honako taula honen arabera:
01 Urtarrila 02 Otsaila  03 Martxoa  04 Apirila  05 Maiatza  06 Ekaina    
07 Uztaila   08 Abuztua    09 Iraila 10 Urria  11 Azaroa  12 Abendua

B. KUOTEN LIKIDAZIOA ETA BANAKAPENA
Epigrafea: 2007ko azaroaren 20ko EHA/3482/2007 Aginduaren XLIV. 
eranskinean jasotako epigrafeak adieraziko dira.
Oinarri ezargarria: oinarri ezargarriak izango dira estatuko tasa ber-
ezian kargatutako produktuen kasuan likidazio aldiari eta autonomia 
erkidegoari edo foru lurraldeari dagozkion oinarri ezargarriak. Epigrafe 
bakoitzari dagokion unitatean adierazi behar dira kopuruak. Bi zenbaki 
hamartar jarri behar dira, behetik edo goitik biribilduta, kontuan hartuta 
hirugarren zenbaki hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez.
Zerga tasa: epigrafe bakoitzerako adierazi beharko da zerga sortzen de-
nean aplikagarriak diren zerga tasen batura (estatuko orokorra, estatuko 
berezia eta, hala badagokio, autonomikoa).
Kuota osoa: zerga tasa epigrafe bakoitzari dagokion oinarri ezargarri-
aren gainean aplikatuz ateratzen den emaitza jarri behar da, eurotan, bi 
zenbaki hamartar adierazita.
Kuotaren kenkariak. Kontzeptua: subjektu pasiboak zerga berezien 
araudian jasotako kuotako kenkariak egiten dituenean bete behar da. 
Kenkaria zer kontzeptutan egiten den zehaztu behar da, honakoei ja-
rraituz:

1.-proiektu aitzindariak (biokarburanteak); 2.-produktu kutsatuak; 
3.-lurrunen berreskurapena; 4.-beste kenkari batzuk.

Kuotaren kenkariak. Kuota kengarria: JEK kodeari dagokion epigrafe 
eta kontzeptu bakoitzeko adierazi behar da kuota kengarria, eurotan eta 
bi zenbaki hamartar adierazita.
Kuota osoa, guztira: aitorpen-likidazioan jarritako epigrafeei dagozkien 
kuota osoen batura adierazi behar da. 
Kuotaren kenkariak, guztira: kuota kengarrien batura jarri behar da 
epigrafe eta kontzeptu bakoitzeko.
Ordaintzeko kuota likidoa: “kuota osoa, guztira” eta “kuotaren ken-
kariak, guztira” laukietan jarritakoen arteko diferentzia izango da.

581 eredua betetzeko jarraibideak / Instrucciones para cumplimentar el modelo 581
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